

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۲: ۱۰-۲۲

ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب (۱۳)

آیه حفظی برای ۱۶ ماه فوریه سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، یهودا آیه ۹

۹ اما میکائیل، رئیس ملائکه، چون درباره جسد موسی با ابلیس
منازعه می‌کرد، جرأت نمود که حکم افترا بر او بزند بلکه گفت،
خداوند تو را توبیخ فرماید.

آیه حفظی برای ۲۳ ماه فوریه سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، رومیان ۱۶: ۱۷

۱۷ لکن ای برادران (ویا ای خواهران) از شما استدعا می‌کنم آن
کسانی را که منشأ تفاریق و لغزشهای مخالف آن تعلیمی که شما
یافته‌اید می‌باشند، ملاحظه کنید و از ایشان اجتناب نمایید.

قرانت کلام: لطفاً ۲ پطرس ۲: ۱۰-۲۲، را بخوانید: ۱۰ خصوصاً آنانی که در شهوات نجاست

در پی جسم می‌روند و خداوندی را حقیر می‌دانند. اینها جسور و متکبرند و از تهمت زدن بر بزرگان
نمی‌لرزند.

۱۱ و حال آنکه فرشتگانی که در قدرت و قوت افضل هستند، پیش خداوند بر ایشان حکم افترا
نمی‌زنند.

۱۲ لکن اینها، چون حیوانات غیرناتق، که برای صید و هلاکت طبعاً متولد شده‌اند، ملامت
می‌کنند بر آنچه نمی‌دانند و در فساد خود هلاک خواهند شد؛

۱۳ و مزد ناراستی خود را خواهند یافت، که عیش و عشرت یک روزه را سرور خود می‌دانند.
لگه‌ها و عیبه‌ها هستند، که در ضیافت‌های محبتانه خود عیش و عشرت می‌نمایند وقتی که با شما شادی
می‌کنند؛

۱۴ چشمهای پر از زنا دارند که از گناه بازداشته نمی‌شود؛ و کسان ناپایدار را به دام می‌کشند:
ابنای لعنت که قلب خود را برای طمع ریاضت داده‌اند:

۱۵ و راه مستقیم را ترک کرده، گمراه شدند، و طریق بلعام بن بصور را که مزد ناراستی را دوست می‌داشت، متابعت کردند؛

۱۶ اما بلعام به سبب بدکرداری‌اش از زبان الاغی توبیخ شد. حیوان بی‌زبان همانند انسان سخن گفت و بر دیوانگی نبی لگام زد.

۱۷ اینها چشمه‌های بی‌آب، و مه‌های رانده‌شده به باد شدید هستند، که برای ایشان ظلمت تاریکی جاودانی، مقرر است.

۱۸ زیرا که سخنان تکبرآمیز و باطل می‌گویند، و آنانی را که از اهل ضلالت تازه رستگار شده‌اند، در دام شهوات به فجور جسمی می‌کشند.

۱۹ و ایشان را به آزادی وعده می‌دهند، و حال آنکه خود غلام فساد هستند: زیرا هر چیزی که بر کسی غلبه یافته باشد، او نیز غلام آن است. ۲۰ زیرا هرگاه به معرفت خداوند و نجات‌دهنده ما عیسی مسیح از آرایش دنیوی رستند، و بعد از آن، بار دیگر گرفتار و مغلوب آن گشتند، اواخر ایشان از اوایل بدتر می‌شود. ۲۱ زیرا که برای ایشان بهتر می‌بود که راه عدالت را ندانسته باشند، از اینکه، بعد از دانستن بار دیگر از آن حکم مقدس که بدیشان سپرده شده بود، برگردند. ۲۲ لکن معنی مَثَل حقیقی بر ایشان راست آمد که، سگ به قی خود برمی‌گردد؛ و خوک شسته شده، به غلطیدن در گل.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

مرور: تقسیم بندی سوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب، تمامی فصل دوم.

اول- تصویر پیغمبران و معلمین کاذب: آیات ۱ تا قسمت اول آیه ۳.

دوم- داوری خدا بر معلمین کاذب! آیات ۳ قسمت دوم الی آیه ۱۰.

سپس در آیات ۹ و ۱۰ (قسمت اول آیه ۱۰) ما الگوی داوری خدا را می‌بینیم.

شبانان امین کلیسای مسیح همیشه در طول تاریخ از ایمانداران در مقابل معلمین کاذب و مسیحیان کاذب، گرگهای درنده، حفاظت کرده اند. چون، آنان این حکم الهی را دریافت کرده اند که می فرماید: " ۲ گله خدا را که به دست شما سپرده شده است شبانی و نظارت کنید، ۴ تا چون رئیس شبانان (خداوند عیسی مسیح) ظهور کند، تاج جلال غیرفانی را دریافت کنید." (۱ پطرس ۵: ۲، ۴).

آنچه که در این متن نوشته شده است بر هر نوع تعلیمات کاذب، معلمین کاذب و مسیحیان کاذب صادق است.

اول از همه پطرس در آیات ۱۰ قسمت دوم آیه، تا آخر آیه ۱۳ قسمت اول آیه، جسارت و پرونی این افراد را بر ملا می سازد.

درس جدید: دوم، اعمال معلمین و مسیحیان کاذب، آیات ۱۳ قسمت دوم آیه- ۱۴:

بطور کلی افراد فاسد در طول تاریکی شب است که اعمال گناه آلود خود را انجام می دهند. تاریخ به ما می گوید که حتی در جامعه بت پرست روم، رومی ها اعمال فاسد و کثیف را در تاریکی شب تحمل می نمودند ولی نه در روشنایی روز. اما از خصوصیات معلمین و مسیحیان کاذب این است که با کمال پرونی در طول روز به عیش و عشرت خود می پردازند: "که عیش و عشرت یک روزه را سرور خود می دانند (عیش و عشرت در طول روز را افتخار خود می دانند). معلمین و مسیحیان کاذب لگه ها و عیبهها هستند، و فساد در اصول اعتقادات ایمان و فساد در رفتار را در پیروان خود ترویج می کنند.

معلمین و مسیحیان کاذب در کلیساها رخنه کرده، و در ضیافت های محبتانه خود عیش و عشرت می نمایند وقتی که با شما شادی می کنند؛ در مجالس کلیسای رخنه می کنند بخصوص در ضیافت های محبتانه. ضیافتهای محبتانه به مجالسی اشاره می کند که ایمانداران مسیحی در خانه خود و یا در کلیسا دور هم جمع می شوند و غذا می خورند. به تجربه دیده ایم که روش نفوذ معلمین و مسیحیان کاذب در میان ایمانداران کلیسا این است که آنان را به مهمانی شام دعوت می کنند و یا به مهمانی های شام ایمانداران دعوت می شوند. از اینگونه مار های سمی دوری کنید. فریب ظاهر شان را نخورید! به هشدار کلام خدا در رومیان ۱۶: ۱۷ گوش دهید: ۱۷ لکن ای برادران (ویا ای خواهران) از شما استدعا می کنم آن کسانی را که منشأ تفاریق و لغزشهای مخالف آن تعلیمی که شما یافته اید می باشند، ملاحظه کنید و از ایشان اجتناب نمایید. عبارت "ملاحظه نمایند" در این آیه در اصل زبان یونانی مفهومی که

دارد این استکه در ذهنتان بر روی اینگونه افراد یک علامت خطر بگذارید و مثل سم از آنها دوری کنید. از افرادی که در کلیسا تفرقه ایجاد می کنند و با پخش کردن عقاید کاذبشان باعث لغزشها می شوند.

به هشدار خداوند عیسی مسیح گوش دهید که می فرماید: **۱۵ اما از انبیای کذب احتراز کنید، که به لباس میشها نزد شما می آیند ولی در باطن، گرگان درنده می باشند (متی ۷: ۱۵).** دقت کنید، در متی ۷: ۱۵ می فرماید معلمین کاذب در لباس میش نزد شما می آیند. در اسرائیل قدیم لباس شبانان از پوست گوسفند یا میش بود. یعنی معلمین کاذب خود را بجای شبانان امین خدا، جا می زنند. فریب ظاهر را نخرید.

در آیه ۱۴ باز هم بر روی آن دو صفت مشخصه معلمین و مسیحیان کاذب کلام خدا انگشت می گذارد و کسانی که این گرگها بدنبالشان می روند تا بدرند: **۱۴ چشمهای پر از زنا دارند که از گناه بازداشته نمی شود؛ (صفت مشخصه اول، هیز و شهوت ران هستند) و کسان ناپایدار را به دام می کشند (بدنبال مسیحیانی می روند که در ایمان ضعیف اند ولی بخودشان مغرور): ابنای لعنت (در زیر لعنت الهی هستند چون مردمان را از حقیقت مسیح و از کلیسای راستین خدا منحرف می سازند) که قلب خود را برای طمع ریاضت داده اند (صفت مشخصه دوم، پول پرستند).** دقت کنید در آخر آیه ۱۴ می فرماید، **قلب خود را برای طمع ریاضت داده اند.** یعنی این افراد مثل ورزشکاران اصلا برای گناه کردن تمرین می کنند!!! تمرکزشان بر روی شهوت و پول است. و بدین علت **ابنای لعنت،** فرزندان لعنت هستند. فرزند چیزی بودن در کتاب مقدس یعنی در تحت کنترل هر آنچه که نام برده شده، بودن. اینان در زیر لعنت الهی اند اگر توبه نکنند و راه و روش خودشان را تغییر ندهند.

سوم، در آیات ۱۵-۱۶، ما آنچه را که برای معلمین و مسیحیان کاذب دارای اهمیت بالا می باشد و مشوق آنهاست می بینیم. و در اینجا بطور خلاصه به آن اشاره می کنیم و در جلسه آینده به تفصیل آنرا بررسی خواهیم کرد: آنچه برای آنها حائز اهمیت بالا است، سود شخصی است. ۱۵ و راه مستقیم را ترک کرده، گمراه شدند، و طریق بلعام بن بصور را که مزد ناراستی را دوست می داشت، متابعت کردند؛ اما بلعام به سبب بدکرداری اش از زبان الاغی توبیخ شد. حیوان بی زبان همانند انسان سخن گفت و بر دیوانگی نبی لگام زد.